П Р О Т О К О Л

РЕГИОНАЛЬНОГО ЭТАПА II ВСЕРОССИЙСКОГО СМОТРА – КОНКУРСА ДРУЖИН ЮНЫХ ПОЖАРНЫХ «ЛУЧШАЯ ДРУЖИНА ЮНЫХ ПОЖАРНЫХ РОССИИ»
06.10. 2016 г.                                                                                                      г. Тамбов

Организатор конкурса Тамбовское областное отделение Общероссийской общественной организации «Всероссийское добровольное пожарное общество», Тамбовский совет ДЮП при участии ГУ МЧС России по Тамбовской области и Управления образования и науки Тамбовской области.
Оргкомитет и жюри в составе:

- Егупов А.В. – председатель совета ТОО ВДПО;

- Киселёва И.А. – зам.председателя совета по оргмассовой работе ТОО ВДПО – председатель Тамбовского совета ДЮП;
- Баженов С.А. – зам.начальника УНД и профилактической работы ГУ МЧС России по Тамбовской области – начальник отдела ГПН и профилактической работы;
- Адамова Е.В. – начальник группы административной практики УНД ГУ МЧС России по Тамбовской области – член совета ДЮП;

- Соколова Л. А. – главный специалист – эксперт отдела дополнительного образования и воспитания Управления образования и науки Тамбовской области – член совета ДЮП.

Повестка дня:

Подведение итогов регионального этапа II Всероссийского  смотра – конкурса дружин юных пожарных «Лучшая дружина юных пожарных России».

1. Слушали: И.А.Киселеву – заместителя председателя совета по оргмассовой работе ТОО ВДПО – председателя Тамбовского совета ДЮП.
  Согласно положению о проведении II Всероссийского смотра – конкурса дружин юных пожарных «Лучшая дружина юных пожарных России» Тамбовское областное отделение ВДПО провело региональный этап II Всероссийского смотра – конкурса дружин юных пожарных «Лучшая дружина юных пожарных России».  В региональном этапе смотра – конкурса приняло участие  31 дружина юных пожарных.
Цели и задачи конкурса:

- выявление, оценка и распространение успешного опыта работы юных пожарных, создание базы данных о позитивной деятельности ДЮП Тамбовской области;

- повышение культуры в области пожарной безопасности за счет совершенствования системы подготовки и воспитания членов ДЮП.

Критерии оценки:

(  состав ДЮП и продолжительность функционирования:
( план работы и характеристика ДЮП;
( активное участие в мероприятиях на пожарную тематику.
 Проанализировав и обсудив представленные на конкурс  материалы, оргкомитет и жюри решили:
 1место – ДЮП «Искра» МБОУ «Цнинская СОШ № 2» Тамбовский район,

 руководитель ДЮП -  В. А. Бурашников;
 2 место – СП 1 МОУ СОШ № 1 г.Кирсанов, руководитель ДЮП – Е.Н.Закурдаева;
МБОУ «Никифоровская СОШ № 2» р.п. Никифоровка, руководитель ДЮП – П.В.Тишков;
 3 место – Сабуро – Покровский филиал МБОУ «Никифоровская СОШ №1» р.п. Никифоровка, руководитель ДЮП - Л. А. Кочанова;
МАОУ  «СОШ № 5 имени Ю.А. Гагарина» г. Тамбов, руководитель ДЮП - Т.Н.Московская.

Председатель жюри:                                                                                             А.В. Егупов

Члены  жюри:                                                                                                        И.А. Киселёва

                                                                                                                                С.А. Баженов

                                                                                                                                 Е. В. Адамова
                                                                                                                                 Л. А. Соколова